Совет заместителей директора по учебной и методической

работе профессиональных образовательных организаций

Пермского края

Протокол

заседания Совета заместителей директора по учебной и методической работе

от 06 сентября 2018 года

Присутствовало: 107 человек

Заседание проводится в рамках августовских мероприятий, приуроченных к началу

2018–2019 учебного года по теме «Инновационное развитие среднего профессионального

образования на основе современных стандартов и передовых технологий».

Руководители заседания:

Председатель Совета заместителей директора по методической работе ПОО Пермского

края – Голубева Виктория Петровна.

Председатель Совета заместителей директора по учебной работе ПОО Пермского края

 – Айзенштат Галина Владимировна.

При участии Клюевой Галины Анатольевны, начальника отдела профессионального

образования и профессиональной ориентации ГАУ ДПО «Институт развития образования Пермского

края»

Повестка дня:

1. О порядке переоформления лицензии и свидетельства о государственной

аккредитации. Новое в законодательстве о государственной аккредитации образовательной

деятельности. Долгополова С.М., начальник отдела лицензирования и государственной

аккредитации образовательной деятельности Министерства образования и науки Пермского

края.

2. Нормативное обеспечение учебных программ среднего профессионального

образования. Айзенштат Галина Владимировна, председатель Совета заместителей

директоров профессиональных образовательных учреждений Пермского края по учебной

работе.

3. Краевой Форум как поддержка движения наставничества в Пермском крае.

Новикова Галина Анатольевна, заместитель директора ГАПОУ «Краевой политехнический

колледж».

4. Информация о работе Совета заместителей директоров по МР. Голубева В.П.,

председатель Совета.

Решение:

1. Принять к сведению требования при подготовке к аккредитации и лицензированию

образовательной организации.

2. Предложить президиуму Совета директоров (заседание 10.09.2018г.) оказать

содействие в участии ПОО в Краевом форуме «Наставничество» 31.10.2018г.

3. Привлечь к подготовке семинаров по учебно-методической работе заместителей

директоров ПОО: предлагать проблемные вопросы в Советы заместителей директоров.

4. Принять к сведению предложения тем семинаров:

 привлечение обучающихся к исследовательской работе;

 подготовка преподавателей к конкурсу «Учитель года»;

 организация самостоятельной работы по ТОП-50.

Председатель Совета зам. директоров

ПОО Пермского края                                                                                          В.П.Голубева